
SALINAN 

 

BUPATI SAMBAS 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 

NOMOR 41 TAHUN 2022 

TENTANG 

PETA PENETAPAN BATAS DESA SEMPADIAN KECAMATAN TEKARANG 
KABUPATEN SAMBAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SAMBAS, 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) dan 

ayat (4) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas 
Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Peta 
Penetapan Batas Desa di Kabupaten Sambas; 

Mengingat 	: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang - Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang - Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 
Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 
Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 
tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran. Negara Republik 
Indonesia Nomor 2756) 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5214) sebagaimana diubah dengan 
Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5459) sebagaimana diubah dengan 
Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 6573); 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 
2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

6. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6780); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 
Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6623); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1038); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021 
tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 
dan Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 1391); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 1 Tahun 
2015 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Daerah Tahun 2015 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 11); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Tahun 
2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sambas Nomor 28); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA PENETAPAN BATAS 
DESA SEMPADIAN KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN 
SAMBAS. 



BAB I 
KE'TENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 
1. Bupati adalah Bupati Sambas. 
2. Kecamatan adalah Kecamatan Tekarang. 
3. Desa adalah Desa Sempadian Kecamatan Tekarang. 
4. Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah identitas wilayah administrasi 

pemerintahan, yang memuat angka yang merepresentasikan wilayah 
administrasi pemerintahan daerah provinsi, daerah kabupaten/kota, 
Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain, Desa atau yang disebut dengan 
nama lain dan Kelurahan seluruh Indonesia. 

5. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik berupa batas 
alam maupun batas buatan. 

6. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, sungai pantai, danau dan 
sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai pantai, danau dan 
sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa. 

7. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti pilar batas, jalan, rel 
kereta api, saluran irigasi dan sebagainya yang dinyatakan atau ditetapkan 
sebagai batas Desa. 

8. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar Desa 
yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada permukaan 
bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 
gunung/pegunungan. (watershed), median sungai dan/atau unsur buatan 
dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta. 

9. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas dan unsur 
lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi perairan dan transportasi. 

10. Luas Wilayah Desa adalah daerah yang tercakup dalam kekuasaan teritorial 
sebuah desa baik itu wilayah daratan maupun perairan yang di dalamnya 
diberlakukan yurisdiksi desa tersebut. 

11. Titik Koordinat adalah suatu titik hasil dan i perpotongan antara garis lintang 
dan garis bujur yang menunjukan suatu objek baik itu orang, lokasi atau gedung 
dalam sebuah lokasi di lapangan atau bumi dengan di peta. 

12. Titik Kartometrik adalah adalah titik koordinat penanda batas yang dibuat di 
atas peta kerja dan dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai koordinat. 

13. Peta adalah gambaran sebagian atau seluruh permukaan bumi pada bidang 
datar yang diperkecil dengan ukuran skala tertentu. 

14. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta dengan jarak 
unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran perbandingan. 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Peta Penetapan Batas Desa Sempadian Kecamatan 
Tekarang dengan Desa Sungai Nyirih Kecamatan Jawai, Desa Cepala Kecamatan 
Tekarang, Desa Merubung Kecamatan Tekarang, Kecamatan Sebawi, Desa Tekarang 
Kecamatan Tekarang, Desa Sari Makmur Kecamatan Tekarang, dan Desa Sentebang 
Kecamatan Jawai. 

BAB III 
PENE'TAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA 

Pasal 3 

Penetapan dan Penegasan Garis Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang adalah 
sebagai berikut: 



a. sebelah Utara berbatasan dengan Desa Sungai Nyirih Kecamatan Jawai, Desa 
Cepala Kecamatan Tekarang dan Desa Merubung Kecamatan Tekarang; 

b. sebelah Timur berbatasan dengan Desa Merubung Kecamatan Tekarang, Sungai 
Sambas Besar dan Kecamatan Sebawi; 

c. sebelah Selatan berbatasan dengan Desa Tekarang Kecamatan Tekarang; dan 
d. sebelah Barat berbatasan dengan Desa Sari Makmur Kecamatan Tekarang dan 

Desa Sentebang Kecamatan Jawai. 

Pasal 4 
(1) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Sungai Nyirih 

Kecamatan Jawai, mulai dan: 

1. TK 61.01.03.2009-12.2003-12.2006-000 ditandai dengan koordinat 10  19' 
11,381" LU dan 109° 6' 11,423" BT dan merupakan titik pertemuan 3 (tiga) 
desa yang terletak di Dusun Timur, Desa Sungai Nyirih, Kecamatan Jawai 
dengan Dusun Meranti, Desa Cepala, Kecamatan Tekarang dengan Dusun 
Sinar Harapan Desa Sempadian., Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.03.2009-12.2003-12.2006-000 ke arah barat sejauh ± 579,7 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.03.2009-
12.2006-001 dengan koordinat 1° 19' 13,948" LU dan 109° 5' 54,892" BT, yang 
terletak di Dusun Timur, Desa Sungai Nyirih, Kecamatan Jawai dengan 
Dusun Sinar Harapan Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

3. TK 61.01.03.2009-12.2006-001 ke arah barat sejauh ± 481,98 meter 
menyusuri batas tanah masyarakat sampai menuju TK 61.01.03.2009-
12.2006-002 dengan koordinat 1° 19' 17,918" LU dan 109° 5' 40,747" BT, yang 
terletak di Dusun Timur, Desa Sungai Nyirih, Kecamatan Jawai dengan 
Dusun Sinar Harapan Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; dan 

4. TK 61.01.03.2009-12.2006-002 ke arah selatan dan dilanjutkan ke arah barat 
daya sejauh ± 881,14 meter menyusuri batas tanah masyarakat sampai 
menuju TK 61.01.03.2009-03.2010-12.2006-000 dengan koordinat 1° 19' 
5,800" LU dan 109° 5' 24,100" BT, yang merupakan titik pertemuan 3 (tiga) 
desa yang terletak di Dusun Timur, Desa Sungai Nyirih, Kecamatan Jawai 
dengan Dusun Sentebang Timur, Desa Sentebang, Kecamatan Jawai dengan 
Dusun Sinar Harapan Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang. 

(2) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Cepala Kecamatan 
Tekarang, mulai dan: 
1. TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 ditandai dengan koordinat 1° 17' 

27,684" LU dan 109° 8' 15,293" BT dan merupakan titik pertemuan 3 (tiga) 
desa yang terletak di Dusun Tanjung Buluh, Desa Merubung, Kecamatan 
Tekarang dengan Dusun Kemiri, Desa Cepala Kecamatan Tekarang dengan 
Dusun Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 ke arah barat laut sejauh ± 2.837,05 
meter menyusuri batas lahan persawahan dan perkebunan karet masyarakat 
sampai menuju TK 61.01.12.2003-12.2006-001 dengan koordinat 10  18' 
6,102" LU dan 109° 7' 39,623" BT yang berada dilahan sawah masyarakat 
terletak di Dusun Kemiri, Desa Cepala Kecamatan Tekarang dengan Dusun 
Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

3. TK 61.01.12.2003-12.2006-001 ke arah barat sejauh ± 1.506,1 meter 
menyusuri batas lahan perkebunan karet masyarakat sampai menuju TK 
61.01.12.2003-12.2006-002 dengan koordinat 10  18' 21,440" LU dan 109° 7' 
3,872" BT yang berada dalam kebun karet terletak di Dusun Meranti, Desa 
Cepala Kecamatan Tekarang dengan Dusun Beringin, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; 

4. TK 61.01.12.2003-12.2006-002 ke arah utara dan dilanjutkan ke arah barat 
sejauh ± 1.705,47 meter menyusuri batas lahan perkebunan karet 
masyarakat sampai menuju TK 61.01.12.2003-12.2006-003 dengan 
koordinat 10  18' 50,848" LU dan 1090  6' 37,814" BT yang berada di tepi pant 
batas tanah masyarakat dan lokasi persawahan terletak di Dusun Meranti, 



Desa Cepala Kecamatan Tekarang dengan Dusun Nur Bakti, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; dan 

5. Dan i TK 61.01.03.2009-12.2006-003 ke arah barat laut sejauh ± 1.057,18 
meter menyusuri pant batas tanah masyarakat sampai menuju TK 
61.01.03.2009-12.2003-12.2006-000. 

(3) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Merubung Kecamatan 
Tekarang, mulai dan: 
1. TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 ke arah selatan kemudian mengarah 

ke timur dilanjutkan ke arah selatan dan timur sejauh ± 2.471,52 meter 
menyusuri batas lahan masyarakat dan pant jumbo sampai menuju TK 
61.01.12.2002-12.2006-001 dengan koordinat 10  16' 59,097" LU dan 109° 8' 
52,541" BT yang berada median jembatan Sungai Sempadian terletak di 
Dusun Buluh, Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan 
Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.12.2002-12.2006-001 ke arah tenggara sejauh ± 536,5 meter 
menyusuri median Sungai Sempadian sampai menuju TK 61.01.12.2002-
12.2006-002 dengan koordinat 1° 16' 50,351" LU dan 109° 9' 7,425" BT yang 
berada sisi barat Sungai Sambas Besar terletak di Dusun Buluh, Desa 
Merubung Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan Bakti, Desa 
Sempadian, Kecamatan Tekarang; dan 

3. TK 61.01.12.2002-12.2006-002 ke arah tenggara sejauh ± 745,5 meter lurus 
menuju median Sungai Sambas Besar yang merupakan pertemuan desa 
terletak di Dusun Buluh, Desa Merubung Kecamatan Tekarang dengan Dusun 
Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang dengan Kecamatan 
Sebawi. 

(4) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Sungai Sambas Besar 
(Kecamatan Sebawi), mulai dan i sisi utara median Sungai Sambas Besar yang 
merupakan pertemuan desa terletak di Dusun Meranti, Desa Cepala Kecamatan 
Tekarang dengan Dusun Nur Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang 
dengan Kecamatan Sebawi mengarah selatan sejauh ± 1.009,76 meter menyusuri 
median Sungai Sambas Besar sampai menuju sisi selatan median Sungai Sambas 
Besar merupakan pertemuan desa terletak di Dusun Sumber Rejeki, Desa 
Tekarang Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan Bakti, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang dengan Kecamatan Sebawi. 

(5) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Tekarang Kecamatan 
Tekarang, mulai dan: 
1. TK 61.01.12.2001-12.2004-12.2006-000 ditandai dengan koordinat 10  17' 

43,338" LU dan 109° 6' 0,509" BT berada di tepi pant proyek dan merupakan 
titik pertemuan 3 (tiga) desa yang terletak di Dusun Sumber Lestari, Desa 
Tekarang, Kecamatan Tekarang dengan Dusun Harapan, Desa Sari Makmur 
Kecamatan Tekarang dengan Dusun Sinar Harapan, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.12.2001-12.2004-12.2006-000 ke arah tenggara sejauh ± 1.485,91 
meter menyusuri pant proyek dan batas lahan masyarakat dilanjutkan 
memotong pant dan Jalan Pant Lintang sampai menuju TK 61.01.12.2001-
12.2006-001 dengan koordinat 1° 17' 26,733" LU dan 109° 6' 38,394" BT 
berada di sisi selatan Jalan Pant Lintang yang terletak di Dusun Sumber 
Lestari, Desa Tekarang, Kecamatan Tekarang dengan Dusun Beringin, Desa 
Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

3. TK 61.01.12.2001-12.2006-001 ke arah tenggara sejauh ± 1.130,34 meter 
menyusuri batas lahan perkebunan dan sawah masyarakat sampai menuju 
TK 61.01.12.2001-12.2006-002 dengan koordinat 10  17' 2,143" LU dan 109° 
7' 5,192" BT yang terletak di Dusun Sumber Lestari, Desa Tekarang, 
Kecamatan Tekarang dengan Dusun Beringin, Desa Sempadian, Kecamatan 
Tekarang; 

4. TK 61.01.12.2001-12.2006-002 ke arah tenggara sejauh ± 3.081,55 meter 
menyusuri batas lahan pertanian dan perkebunan karet masyarakat sampai 
menuju TK 61.01.12.2001-12.2006-003 dengan koordinat 1° 16' 34,144" LU 
dan 109° 8' 28,819" BT yang terletak di Dusun Sumber Sari, Desa Tekarang, 



Kecamatan Tekarang dengan Dusun Panggilan Bakti, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; 

5. TK 61.01.12.2001-12.2006-003 ke arah tenggara sejauh ± 900,63 meter 
memotong Jalan Raya Tekarang dan dilanjutkan menyusuri batas tanah 
masyarakat dan pant jumbo sampai menuju TK 61.01.12.2001-12.2006-004 
dengan koordinat 10  16' 20,686" LU dan 109° 8' 54,639" BT yang terletak di 
Dusun Sumber Rejeki, Desa Tekarang, Kecamatan Tekarang dengan Dusun 
Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; dan 

6. TK 61.01.12.2002-12.2006-004 ke arah tenggara sejauh ± 753,04 meter lurus 
menuju median Sungai Sambas Besar yang merupakan pertemuan desa 
terletak di Dusun Sumber Rejeki, Desa Tekarang, Kecamatan Tekarang 
dengan Dusun Panggilan Bakti, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang 
dengan Kecamatan Sebawi. 

(6) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Sari Makmur 
Kecamatan Tekarang, mulai dan: 
1. TK 61.01.03.2010-12.2004-12.2006-000 ditandai dengan koordinat 1° 18' 

54,300" LU dan 109° 5' 12,700" BT merupakan titik pertemuan 3 (tiga) desa 
yang terletak di Dusun Sentebang Timur, Desa Sentebang, Kecamatan Jawai 
dengan Dusun Serang Desa Sari Makmur, Kecamatan Tekarang dengan 
Dusun Sinar Harapan, Desa Sempadian, Kecamatan Tekarang; 

2. TK 61.01.03.2010-12.2004-12.2006-000 ke arah tenggara sejauh ± 936,87 
meter menyusuri pant batas lahan masyarakat sampai menuju TK 
61.01.12.2004-12.2006-001 dengan koordinat 1° 18' 30,907" LU dan 109° 5' 
30,524" BT yang terletak di Dusun Darussalam, Desa Sari Makmur, 
Kecamatan Tekarang dengan Dusun Sinar Harapan, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; 

3. TK 61.01.12.2004-12.2006-001 ke arah barat daya sejauh ± 149,83 meter 
menyusuri sisi barat jalan tani dan batas tanah masyarakat sampai menuju 
TK 61.01.12.2004-12.2006-002 dengan koordinat 1° 18' 26,576" LU dan 109° 
5' 28,295" BT yang terletak di Dusun Darussalam, Desa Sari Makmur, 
Kecamatan Tekarang dengan Dusun Sinar Harapan, Desa Sempadian, 
Kecamatan Tekarang; dan 

4. TK 61.01.12.2004-12.2006-002 ke arah tenggara sejauh ± 1.662,29 meter 
memotong jalan tani dan menyusuri batas tanah masyarakat dilanjutkan 
menyusuri sisi timur pant proyek sampai menuju TK 61.01.12.2001-12.2004-
12.2006-000. 

(7) Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang dengan Desa Sentebang Kecamatan 
Jawai, mulai dan i TK 61.01.03.2009-03.2010-12.2006-000 ke arah barat daya 
sejauh ± 499,05 meter menyusuri batas tanah masyarakat menuju TK 
61.01.03.2010-12.2004-12.2006-000. 

(8) Koordinat batas desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), ayat (3), ayat 
(4), ayat (5), ayat (6) dan ayat (7) tercantum dalam Lampiran. I Peraturan Bupati, 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dan i Peraturan Bupati mi. 

Pasal 5 
Peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tercantum dalam Lampiran II 
Peraturan Bupati, merupakan bagian yang tidak terpisahkan dalam Peraturan Bupati 
mi. 

BAB IV 
LUAS WILAYAH DESA 

Pasal 6 
Dengan adanya Penetapan Batas Desa Sempadian Kecamatan Tekarang sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3, maka luas wilayah Desa Sempadian Kecamatan Tekarang 
adalah ± 1.479,14 hektar. 



BERIT DAERAH KABUPATEN SAMBAS TAHUN 2022 NOMOR 41 
i"- ----77----- 

i dengan aslinya 
IAN UKUM, 

6 200502 1 004 

BAB V 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 7 
Peta batas desa ini tidak menghapus/menghilangkan hak atas tanah, hak adat, hak 
ulayat, serta hak-hak lainnya milik masyarakat. 

BAB VI 
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 8 
(1) Setelah ditetapkannya Peraturan Bupati ini, segala administrasi kewilayahan di 

Desa Sempadian Kecamatan Tekarang berpedoman pada Peraturan Bupati mi. 
(2) Perubahan administrasi kewilayahan desa sebagai akibat Peraturan Bupati ini, 

maka akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya oleh desa masing-masing 
menurut ketentuan peraturan yang berlaku. 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 
Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, maka Peraturan. Bupati Sambas Nomor 53 
Tahun 2019 tentang Peta Batas Desa Sentebang Kecamatan Jawai dengan Desa 
Sempadian Kecamatan Tekarang (Berita Daerah Kabupaten Sambas Tahun 2019 
Nomor 53) dan Peraturan Bupati Sambas Nomor 69 Tahun 2020 tentang Peta Batas 
Desa Sungai Nyirih Kecamatan Jawai dengan Desa Sempadian Kecamatan Tekarang 
(Berita Daerah Kabupaten Sambas Tahun 2020 Nomor 70) dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

Pasal 10 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sambas. 

Ditetapkan di Sambas 
pada tanggal 12 Agustus 2022 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

SATONO 
Diundangkan di Sambas 
Pada tanggal 12 Agustus 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMBAS 

TTD 

FERY MADAGASKAR 



uai dengan aslinya 
N HUKUM, 

TO S.H 
06 200502 1 004 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 
NOMOR 41 TAHUN 2022 
TENTANG 
PETA PENETAPAN BATAS DESA SEMPADIAN 
KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

KOORDINAT BATAS DESA SEMPADIAN KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

Nama Titik 
Koordinat 

Geo,:rafis UTM 
Bujur (BT) Lintang (LU) X (meter) Y (meter) 

1 2 3 4 5 
TK 61.01.03.2009-03.2010-12.2006-000 109° 5' 24,100" 1° 19' 5,800" 287.484,202 145.791,076 

TK 61.01.03.2009-12.2006-002 1059° g1-40,747" 1° 19' 17,918" 287.999,1986 146.162,9594_ 
TK 61.01.03.2009-12.2006-001 109° 5' 54,892" 1° 19' 13,948" 288.436,4317 146.040,6413 

TK 61.01.03.2009-12.2003-12.2006-000 10-9-°---6111-,--423" 10 19' 11,381" 288.947,4937 145.961,3989 
TK 61.01.12.2003-12.2006-003 10-9° 6' 37,814" 1° 18' 50,848" 289.763 145.330 
TK 61.01.12.2003-12.2006-002 109° T 3,872" 1° 18' 21,440" 290.568 144.426 
TK 61.01.12.2003-12.2006-001 16-9° T39,623" 1° 18' 6,102" 291.673 143.954 

TK 61.01.12.2002-12.2003-12.2006-000 109° -8-'15,293" 1° 17' 27,684" 292.775 142.773 
TK 61.01.12.2002-12.2006-001 109° 8' 52,541" 1° 16' 59,097" 293.926 141.894 
TK 61.01.12.2002-12.2006-002 109° 9' 7 425" 1° 16' 50,351" 294.386 141.625 
TK 61.01.12.2001-12.2006-004 109° 8' 54,639" 1° 16' 20,686" 293.990 140.714 
TK 61.01.12.2001-12.2006-003 109° 81-28,819" 1° 16' 34,144" 293.192 141.128 
TK 61.01.12.2001-12.2006-002 10-6° 7' 5,192" 1° 17' 2,143" 290.607 141.990 
TK 61.01.12.2001-12.2006-001 109° 6' 38,394 1° 17' 26,733" 289.779 142.746 

TK 61.01.12.2001-12.2004-12.2006-000 109°61. 0,509" 1° 17' 43,338" 288.608 143.257 	_ 
-TK 61.01.12.2004-12.2006-002 109° 57-28,295" 1° 18' 26,576" 287.613 144.586 
TK 61.01.12.2004-12.2006-001 109° 5' 30,524" 1° 18' 30,907" 287.682 144.719 

TK 61.01.03.2010-12.2004-12.2006-000 109° 5' 12,700" 1° 18' 54,300" 287.131,455 145.438,065 

BUPATI SAMBAS, 

TTD 

SATONO 



KECAMATAN JAWAI 

. 

\ • •. 
••••.,.. 

--.., 

KECAMATAN TELUK,KENAMAT 

± 	Da Stusgai Nyirib  ± 

Keeamatan Jatval ... 
- \ 

i , 
TK 61.01.03.2009 

i 	
•••••,a 	K 

12.2006-002 .'

' / 
1.01.03.2009,12.2006-001 

I 
. 
. 	

'..,\ : 

r' 

,,,_........:TK 61.01.03.2009-12.2003-12.2006-000 ' 	
. \ . -,........„ - .... 	 V'' 	 .,N' • 1  ' ---........ 	TK 61.01.03.2009-03.2010-12.200-000 . 	"„ .„. 

Des a Sentebang 
Kecamatan Jawai 

. • / 
i'  

/  

TK 61.01.03.2010-12.2004-12.2006-000 
. 4. 	\ 

•‘„, TK 61.01.12 .2003-12.2006-003 	 ' 
. / s  \ 	 ‘ 	r-... 	 1 

\ 	 # 	 I 	 Desa Cepala 

	

s%/ 	 Kecamatan 
P.' t 	ar Harap .%  

Tekerang 

1 

aaz 
\ 	 Keeamatanlekar 

segip
in
id 	 / 

\ 	 g 
\ 

\ 
TK 61.01 12.2004- 2.2006... . 

• 
• 

' 
TK 61.01.12.2004-12 200 	

...? 
TK 61.0L122003-12.20.6-002 

I  
, 

• 

• .V . 	 4,--. ' 	 EZT.MBECDE: 	 , . I TIC 61.01.12.2003-12.2006-001 
.; ' 	f'...T:.-17,11 •-..'"irl 	 %.• 

' ^ / 	• 	 3 

- , 	. • • 
\ 

/ 
/ 	 . 

/ 	 . 	ri-4-111Beringin •• 
/ 	 p=18empaclian 

/ 	 rt3 	Tekarang , 
• TIC 61.61.12.2001-12.2004-12.200 

Desa Sari Makmur 
Hecamatan Tekarang 

- I 	
, 	 •it.' 	%, ,- 	 7-  

	

..•  
Or'''. 	 . .

s. 
 

.. 

. 	 / 	 7 .. 	 ..„ 	 . 	.• . 	 , 	• 	• ,. 
6-001 	 ' 	 li 6101.12.2w2-12.29,03-12.2006-000 

\ 	 K 61.01.12.2001-12.2 	 ... 
. 	 . 	 1

T- 4 	1 . 	 'f'/ 
	

Desa Mernbung 
\ 

. .. 

N. 
 Kecamatan 
• ''....v.1' 	 •••••,,,. . . 	 .5•,...., 	. ' 	 • 

Tekmang 

. .' . 
/ 

\ 	
' 

I 	 I 
/ 	 I 

/ 	 • 

,\ 	
JK,61.01.12.2001-12,2 

`%...., 
64002 	 , 

TK 61 ' , 	• . 	 ••, 	"'''• 
ri  : 

1.12.200Z12.2006-001 
• 

% 	

.., 

Y '.' 
\ 

• N., 

 a:al,  Se ,padi 
•
i 

TK 61.01.12.2002-12.20060002 
t ,Keeamatan Tekarang 

7. 	'- \ . 
..• ' 	 . 

7 	
• , 	 Doss Tekarang 

.. 	 Kecamatan Tekarang 

/ ' 	
,.,‘ 
	

„ 	. 	, 
t si. 	

'......../ 	------.................,„ 
,„ 

...... \ 
.....„ 	

. 

/ . 

' / 
\ 

., 
. , 

61.01.12.2o01-12.2006- 

. • 7  oT 
\ .. 

. \ '7 

..• 
 ...„.....:„.. 	' 

............. 1 ' • ••••„, 	TR • 1.01.12.2001-12.2006-004 	; 

'• ..... 
•-,'''' • 

'• ' \ 

\ 	 • • •. • \ . , • 
.. tu 

/ 	T 
C. 

__ 	,   
+ 

as 	-  suai dengan aslinya 
' AN HUKUM, 

0 	..• -- 
< 	 \ . . 	 . • • * 

SEKRETARIAT CO  4 i  7 
Ti - , 	' TO S.H. 

\ • . NIP 	', 	506 200502 1 004 
0 

4 m s P• 

., • • 

• \ • 
.. 	

. 
. 

KECAMATAN TEBAS 

N. 
. KECAMATAN SEBAWI 

• 

LAMPIRAN II 	 , 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 
NOMO 4 1 	TAHUN 2022 
TENTANG PETA PENETAPAN BATAS DESA SEMPADIAN 
KECAMATAN TEKARANG KABUPATEN SAMBAS 

PETA ADMINISTRASI BATAS DESA 
Kode Wilayah :61.01.12.2006 

DESA SEMPADIAN 
KECAMATAN TEKARANG 
KABUPATEN SAMBAS 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

01 	SKALA 1 , 30.000 

0 	187,5 	375 	 1.5CA 
I 	

7T 	_ 	 ter 
 

4 
	

\ \
1.125 

DIAGRAM LOKASI 	'' 	 PETUNJUK LETAK PETA 
.9.210.6 	109.23.0.6 	109,4VOT 	 10V6Vi 	 1p:eq.,. 

111.1.4..11 

E 

P 

Um!Ma 

'll 
. 	1 ,  

r-  ii'' 
bas 

tea i kssssg 

 ... 
• 

; 

L 

11411 
, 

1:380.010 

106,0•6 	10V2VOT 	109,0V6 	 109.1.7 	 l05,40.6 

Sistem Proyeksi 	• 	Transverse Mentator 
Sistern Chid 	: 	Grid Geografis clan Grid Universal Trartatrers0 Mercator 
Datum Horizontal 	: 	49N WGS 1984 

o PEMERINTAH KABUPATEN SAMBAS 
Dinas 500151, Pemberdayaan Masyarakat den Dana 
Jalan Sukaramai, Telp / Fax : (0562) 392680, Sambas 

Keterangan 
Toponint, Titik ICartometrik den Batas Wilayah Achninistrasi 

10  - Kantor Desa 	...... • • • ••••••• 	Batas Kecamatan 	..... •••• 	••• 	Batas Dusan 

• Titik ICartometrik 	-- - - - - 	Batas Des& 

DAFTAR TITIK KOORDINAT KARTOMBTRIK 
GEOGRAF1S DAN UNIVERSE TRANSVERSE MERCATOR (UTM) 

BATAS DESA SEMPADIAN KECAMATAN TEKARANG 

NOORDINAT 

ram RARTOMISTRIK 05008A398 ONIVERSAL TRANSVERSE 
MERCATOR (Ernat 

LONGITODI (NE) LATTIT1178 (A) E (Meter) T Illetar1 

TK 61.01.03.2009-03.2010-12.2006-000 109' 5' 24,100,  I' 19' 5,800' 287.484.202 145791,076 

TK 61.01.03.2009-12.2006-002 409' 540,747' I° 1.6 17,918' 287.999,1986 146.162.9594 

11161.01.03.2009-12.2006-001 109° 854.892 0 19 13,948' 288.436,4317 146.040,6413 

TK 61.01.03.2009-12.200342.2006-000 109° 6 11,423' 1' 19 11,381' 288.947,4937 145.961,3989 

-nc 61.0l.12.2003-12.2006-003 109.  6' 37,814' I° 1850.849' 289.763 145.330 

TIC 61.01.12.2003-12.2006-002 , 109'?' 3,877 0 NY 21,440' 290.568 144.426 

TIC 61.01.12.200342.2006.001 109'?' 39,623' r 18' 6,107 291.673 143.954 

TX 61.01.12.200242.2003.12.2006.000 109.  815.293' 1.  17 27,689' 292.775 142.173 

TX 61.01.12,2002-12.2006.001 109° 8' 52.541,  016 59,097 293.926 141.894 

TIC 51.01.12.2002-12.2006.002 
-----,------- 
TX 61.01.12.2001-12.2006-004 

109' 9' 7.425.  

109'9 54.639' 
-....-......---,---_-----....-....---- 

016' 5051' 

0 16 20,686' 

294.386 

293.990 

141.625 
--- 

140.714 

Tic 61.01.12.2001.12.1006-003 	. 109.  9 28,81 I° 16 34,144' 293.192 141.128 

TK 61.01.12.2001.12.20064302 109'?' 5,192 0 17' 2,147 290.607 141.990 

TX 61.01.12.200142.2006-001 109' 6' 38,3941  I.  47 26,733' 289.779 142.746 

IX 61.01.12.2001-12.2004-121006000 109' 60,509' 0 47 43,338' 288.608 143.257 

n61.01.12.200442.2006-002 109' 528395' I' NY 26,576' 287.613 144.586 

IX 61.0I.12.2004-12.2006-08I 109' 539,524' 1'18 30,907" 287.682 144.719 

TX 61.01.03.201042.2004-12.2006-000 VW 5 12 700° 0 16 54,300' 287.131,455 445.438,065 

BUPATI SAMBAS, 

TFD 

SATONO 

Somber Data 

1. Surat Perjardian Periggunaan Data Digital Nomor: 26.1/PPKS/ LP-DOTAL/10/2017 
tanggal 26 Oktober 2017 terkeit Relcamrm Data Digital CSRT clan DTM Kaboaten Sambas. 

2. Cites Satelit Resolusi Tinggi (CORE) Wilayah Kabupaten Sambas tipe sera.. Pleiades den 
Geoeye Quickbird tahun 2005 -  2014. 

3. Basil pekerjaan delineasi batas dean di Kabupaten Sambas oleh PPBW BIG talon,. 2018. 
4. Pets bates deft, basil pelaksanaan penegasen dan penetapan balsa doss dari tahun 2017 

sampai 2021 yang disahkan menjadi Perelman Bupati Sambas. 
S. 	Basil penegasan bates dens scram kartometrik dan pelacakan lapangao sampai tahun 

2021. 
6. 	Berita aura kesepakatan basil penegasan daft penetspan babas desa tabs. 2019,2020 den 

2021. 

Rierayat Pe. 

1. Pate ini disajilcen dengan menggtmaken peat dal. CSKI Kabopeten Samb. &dam vellayab administrasi 
Xeramatan Tekeaang, donna berdaseakan basal kesspekatan sehlruh pAlak dengan penanIcan wiz babas 
...era kart...a. dan pancake:. 'mammaeo yang dintanskan ke delses berita soars tahun 2020. 

2. 	Pets ini jugs man..oa baton dusun dakun solayalt siministrasi Dees Sempadian Kees... Tekereng, 
bed 	Ispengen der: brawn 2019 ...pal 2021. pelecakan 

10 

109°7'30"E 
	

109°9'0"E 

287.500 
	

290.625 
	

293.750 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Perbup_41_2022(1).pdf
	Page 1


